Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2013 № 165

с. Залучье

О порядке определения видов

и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципального автономного

или бюджетного учреждения

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей 3 Федерального закона от 3 ноября

2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке

отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо

ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:

1.1. Виды особо ценного движимого имущества муниципального автономного

или бюджетного учреждения определяются постановлением Администрации

Залучского сельского поселения (далее - Администрация поселения) об учреждении

муниципального автономного или бюджетного учреждения или об изменении типа

существующего муниципального учреждения или соответствующим

постановлением Администрации поселения в отношении существующего

бюджетного учреждения;

1.2. Перечни особо ценного движимого имущества муниципального

автономного или бюджетного учреждения определяются Администрацией

поселения;

1.3. При определении перечней особо ценного движимого имущества

муниципального автономного или бюджетного учреждения подлежит включению в

его состав:

- движимое имущество, балансовая (первоначальная) стоимость которого

превышает 50 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=FFBD7D5187F62B33EEA77D6AFFD2BBD54F7A86D0CF9738A7644BA8E20650B6EEFA20E8651D21iEJ
consultantplus://offline/ref=FFBD7D5187F62B33EEA77D6AFFD2BBD54F7D86DEC79738A7644BA8E20650B6EEFA20E86621iBJ
consultantplus://offline/ref=FFBD7D5187F62B33EEA77D6AFFD2BBD54F7E8DD8C09E38A7644BA8E20650B6EEFA20E866191B6F9A22i3J

 2

- иное движимое имущество, первоначальная стоимость которого составляет

менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или

бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов

деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к

определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с

подпунктом 1.1. настоящего постановления;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации;

1.4. Решение о закреплении имущества, относящегося к категории особо

ценного движимого имущества, на праве оперативного управления за

муниципальным автономным или бюджетным учреждением принимается

Администрацией поселения на основании перечней, определяемых в соответствии с

подпунктом 1.2. настоящего постановления;

1.5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется

муниципальным автономным или бюджетным учреждением на основании сведений

бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта,

отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его

балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.

2. Утвердить прилагаемую форму перечня особо ценного движимого

имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Залучского

сельского поселения от 12.10.2011 № 105 «О порядке определения видов особо

ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Залучского

сельского поселения».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».

Глава сельского поселения                                                                     З.В.Федорова

consultantplus://offline/ref=DA339C6DACE78F0FC585F9D66CC540EECD8B54145B7011DDA4B2DD46B9239DE090445440BED4DAF0F88CDBmCk9J

 3

                                                                                       УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

                                                                                            сельского поселения

                                                                                                    от 23.12.2013 № 165

              Форма перечня особо ценного движимого имущества

______________________________________________________
(наименование муниципального автономного или бюджетного учреждения)

 №

п/п

 Наименование

 особо ценного

   движимого

   имущества

инвентарный

(учетный)

номер

Дата

выпуска

Стоимость (руб.)

первона-

чальная

амортизация остаточная

1.

2.